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امروز در ورزش

  ‌ جام اتحادیه انگلیس امشب با 6 دیدار 
پیگیری می‌شود در مهم‌ترین بازی‌ها سوانسی- 
منچستریونایتد )22:15( و منچسترسیتی- 

ولورهمپتون )22:30( به مصاف هم می‌روند.
  ‌مورسیا- بارسلونا)23:00( مهم‌ترین بازی 

امشب جام حذفی اسپانیا را برگزار می‌کنند.
  ‌در دیدار آغازین هفته دهم سری آ اینتر- 
سامپدوریا )22:15( امشب با هم روبه‌رو می‌شوند.

تیتربازی

  هفته سوم لیگ برتر بسکتبال با ناکامی نفت و 
پیروزی پتروشیمی، دانشگاه آزاد و نیروی زمینی 

همراه بود.
  7 عضو هیأت رئیسه کنفدراسیون 
دوچرخه‌سواری آسیا از سمت خود استعفا کردند که 
در بین آنها نام خسرو قمری، رئیس‌فدراسیون ایران 

نیز دیده می‌شود.
  توماس مولر، مهاجم تیم فوتبال بایرن‌مونیخ به 

مدت سه هفته به دور از مستطیل سبز خواهد بود.
  در ادامه رقابت‌های بسکتبال با ویلچر آسیا- 
اقیانوسیه، تیم‌ملی بانوان ایران مقابل تیم ژاپن 
شکست خورد و تیم مردان مقابل عربستان به برتری 

رسید.
  تازه‌ترین رده‌بندی لیگ‌های آسیایی اعلام شد 

که ایران همچنان در رده هفتم قرار دارد.
  حسین شمس، سرمربی پیشین تیم‌ملی 
فوتسال هدایت گیتی پسند را در لیگ برتر برعهده 

گرفت.

نخستین پیروزی دختران بسکتبالیست پس 
از 37 سال|  تیم‌ملی بسکتبال دختران ایران پس از 
غیبت 37ساله در رویداد‌های بین‌المللی روز گذشته 
در نخستین تجربه خود در مسابقات سطح B زیر 
‌16سال قهرمانی آسیا مقابل نپال پیروز شد. ملی 
پوشان در کوارتر نخست 23 بر 10 کوارتر دوم 22 
بر 4کوارتر سوم 23 بر 8 کوارتر چهارم 21 بر 10 و 
در مجموع 89 بر 32پیروز شدند. تیم ایران امروز در 
دومین دیدار خود به مصاف هند می‌رود. سریلانکا، 
هند و نپال حریفان دختران بسکتبالیست ایران 
هستند که الهه دارستانی به‌عنوان سرمربی در کنار 
پوران عباسی )مربی( و فریناز طائرپور )سرپرست( 

هدایت تیم را برعهده دارند.
تبریک کی‌روش به اعضای تیم‌ملی نوجوانان|  
به دنبال موفقیت تیم‌ملی نوجوانان در رقابت‌های 
جام‌جهانی 2017 هند، کارلوس کی‌روش سرمربی 
تیم‌ملی فوتبال کشورمان در آخرین پست خود در 
صفحه رسمی‌اش به اعضای این تیم تبریک گفت. 
کی‌روش با ستایش عملکرد تیم‌ملی زیر ‌17سال 
ایران نوشت: »اکنون زمان آن است که تیم‌ملی زیر 
هفده‌سال را به‌خاطر نمایش فوق‌العاده شان مورد 
ستایش قرار دهیم، تبریک به تمام بازیکنان و اعضای 
کادرفنی، بازیکنان جوان ایرانی کیفیت و آینده 
بی‌نظیرخودشان را نشان دادند. سرمربی این تیم 
عباس چمنیان با کار بی‌نظیر خود باعث این اتفاق 

و پیشرفتشان شد.«
جنجال در تمرین خونه‌به خونه، احتمال 
جدایی نکونام|  در شرایطی که قرار بود تمرین 
روز گذشته خونه‌به‌خونه پشت درهای بسته برگزار 
شود، در ابتدای تمرین سرپرست خونه‌به‌خونه 
درحال مذاکره با نکونام برای دریافت مجوز حضور 
لیدرها در محل تمرین بود که ناگهان لیدرهای 
این باشگاه وارد محل تمرین شدند. در شرایطی 
که جلسه فنی در داخل رختکن درحال برگزاری 
بود، حضور لیدرها با اعتراض و فحاشی به مجتبی 
رمضانی و روح‌الله باقری بازیکن خونه به خونه همراه 
شد تا جو رختکن این تیم متشنج شود. دامنه این 
درگیری‌ها به مهدی‌هاشمی نسب کشیده شد و بعد 
از درگیری‌ها و چاقوکشی از سوی لیدر‌ها در محل 
تمرین بازیکنان و اعضای کادرفنی محل تمرین را 
نیمه‌کاره رها کردند. همین موضوع شایعه استعفای 
نکونام از سرمربیگری تیم را به وجود آورد که البته 

مالک باشگاه این شایعات را تکذیب کرد. 
نورافکن، دربی را از دست داد|  امید نورافکن 
که امید زیادی داشت در بازی روز پنجشنبه مقابل 
پرسپولیس بتواند در ترکیب استقلال به میدان برود، 
در یکی از تمرین‌های این تیم مصدوم شد و بازی با 
نساجی در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی را از 
دست داد اما پیش‌بینی می‌شد این بازیکن بتواند در 
بازی روز پنجشنبه برابر پرسپولیس بازی کند که این 

اتفاق نخواهد افتاد.

خارج از گود‌ 

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی تیم 
کری‌خوانی  پرسپولیس: 

شفر برای من کاملاً عادی 
است/یک بار به شفر 
باخته‌ام اما این‌بار نمی‌بازم/ 
بازیکنان تکلیف دربی را 

روشن می‌کنند نه مربیان/ 
در دربی خستگی و درد معنا ندارد و همه باید 
مشکلات را کنار بگذارند/فعلاً نمی‌توانم برای 

تمدید قراردادم تصمیم‌گیری کنم

رضا قوچان‌نژاد، مهاجم تیم هیرنفین هلند: 
شکست سنگین ما در بازی 

خانگی سرگرمی نبود/
احساس تلخی از تحقیر 
مقابل چشمان هوادارانمان 
دارم/ در نیمه‌دوم پایین‌تر از 

سطح خودمان بازی کردیم 
چون بی برنامه بودیم/ فعلاً نگران 

گلزنی خودم نیستم و تمرکزم روی موفقیت تیمم 
است/من بازیکن تنیس نیستم و وابسته به تیم 

هستم

حسین وفایی، قهرمان اسنوکر جهان: 
دوست داشتم به فینال مسابقات 

آزاد انگلیس بروم اما 
بازی من در یک چهارم 
نهایی گره خورد/ برای 
تکرار موفقیت‌هایم در 

اینترنشنال چمپیونز چین 
شرکت می‌کنم/در چین بیشتر 

از ایران هوادار دارم/وقتی حرف اسنوکر می‌شود 
چینی‌ها یاد من می‌افتند/فعاً از جیب خودم 

خرج می‌کنم تا اسپانسر بگیرم

محمدرضا ساکت، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال: تا سال‌های زیادی 

با مباهات از افتخار تیم 
نوجوانان صحبت می‌شود/ 
این نوجوانان در باور مردم 
قهرمان شده‌اند/کادر فنی 

تیم‌ملی نوجوانان در بعد 
شخصیتی و فنی، شاگردانی بزرگ را به جامعه 
فوتبال تحویل دادند/روزهای پر از افتخار در انتظار 

نوجوانان ایران است

تریبون

مدبر، حرف تاج را وتو کرد
در شرایطی که بحث حضور 
زنان در ورزشگاه‌ها در 
ماههای اخیر به صورت 
جدی‌تر دنبال شده، 
رئیس فدراسیون فوتبال 
چند بار در مصاحبه‌های خود 
اعلام کرده استادیوم‌های ایران از نظر زیرساختی 
برای حضور زنان امکانات شرایط لازم را ندارند. روز 
گذشته مصطفی مدبر، مدیرعامل شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی در نشست خبری در 
پاسخ به سوالی درباره زیرساخت‌های لازم برای 
ورود زنان به ورزشگاه‌ها گفت: »ما به لحاظ سخت 
افزاری و امکانات برای حضور بانوان در استادیوم‌ها 
هیچ مشکلی نداریم. می‌توانیم به لحاظ امنیتی، 
سخت‌افزاری و حتی ایجاد جایگاه مناسب برای ورود 
و خروج بانوان و سرویس‌های بهداشتی تمهیدات 
لازم را بیندیشیم.« مدبر در شرایطی این خبر خوب 
را برای زنان علاقه‌مند به فوتبال اعلام کرده که در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش تصمیم‌گیری نهایی 
را در اختیار شرکت توسعه ندانسته است: »به هر 
صورت شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
کشور در جایگاه تصمیم‌گیری نیست.« باید دید با 
توجه به ادعای مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی که زیرمجموعه‌ای از وزارت ورزش 
محسوب می‌شود، در آینده‌ای نزدیک اقدامات برای 
فراهم آوردن تمام زیرساخت‌های لازم جهت حضور 

زنان در ورزشگاه‌ها انجام می‌شود یا خیر. 

چهره روز

شهروند| اعتراض‌های انجام‌شده به 
محرومیت محسن مسلمان و وریا غفوری قبل 
از دربی پایتخت و موضعگیری‌های تند برخی 
ستاره‌های سابق فوتبال علیه کمیته اخلاق، 
سبب عقب‌نشینی مسئولان این کمیته شده 
است. حالا کار به جایی رسیده که به احتمال 
فراوان حکم دو بازیکن متهم به قلیان‌کشیدن 
لغو خواهد شد تا آنها در مسابقه استقلال و 

پرسپولیس حضور داشته باشند.
اعتراض اهالی فوتبال به حکم قلیانی‌ها

بعد از اعلام حکم محرومیت مسلمان و 
غفوری از سوی کمیته اخاق، بلافاصله 
مسئولان دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به 
این موضوع اعتراض کردند. بعد از آنها نوبت به 
برخی ستاره‌های سابق و پیشکسوتان رسید تا 
موضعگیری‌های تندی انجام دهند. علی کریمی 
و خداداد عزیزی سردمدار این مسأله بودند که 
بشدت به تصمیم کمیته اخلاق معترض شدند. 
کریمی در این‌باره گفت: »من همیشه با قلیان 
مخالف بوده و هستم و به‌خصوص چون این 
مسأله بین فوتبالیست‌ها باب شده، دوست دارم 
به خاطر خود آنها و لطمه‌ای که ممکن است 

به حرفه و درآمدشان بخورد، یک فکری در 
این‌باره بشود؛ اما مسأله این است که این یک 
موضوع شخصی است. قلیان‌کشیدن غیر قانونی 
نیست و حتی ضد عرف هم نیست. وقتی در 
همه‌ جای مملکت قلیان به صورت آزاد عرضه 
می‌شود، پس مصرف آن هم جرم نیست؛ اگر چه 
فوتبالیست‌ها بهتر است این کار را نکنند، چون 
به سیستم کاری‌شان آسیب می‌رساند. بهتر است 
برخوردی که با آنها می‌شود در حد صحبت و 
نصیحت باشد، نه این‌که قبل از مهمترین بازی‌ 
سال خبر را در بوق و کرنا کنند و آبروی آدم‌ها 
را ببرند.« خداداد عزیزی نیز حرف‌هایش را 
اینطور بیان کرد: »حکمی که کمیته اخلاق 
صادر کرده، حرفه‌ای نیست؛ این‌که بازیکن 
قلیان می‌کشد، یک موضوع خصوصی است و 
کمیته اخلاق حق ندارد وارد حریم خصوصی 

بازیکنان شود. در کل دنیا بازیکنان زیادی 
هستند که سیگار و قلیان می‌کشند؛ اما حریم 
خصوصی خودشان است و نمی‌شود ایرادی به 
آنها گرفت. اگر قرار به محرومیت باشد، الان باید 
‌90درصد فوتبالیست‌های ایرانی را محروم کنند. 
ما در فوتبالمان بی‌اخلاقی‌های بزرگ و به‌مراتب 
بدتری از قلیان داریم. چرا کمیته اخلاق به این 
چیزها ورود نمی‌کند؟ چرا نمی‌روند جلوی 

جادوگری را بگیرند؟«
تورک: احتمال لغو محرومیت وجود دارد

اعتراض‌ها مسئولان کمیته اخلاق را کمی از 
مواضع قبلی پایین آورد و کار به جایی رسید که 
احتمال لغو محرومیت افزایش پیدا کرده است. 
مرتضی تورک، رئیس کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال گفته است: »در این پرونده که مربوط 
به بازیکنان استقلال وپرسپولیس است، طی 

هفته‌های گذشته اخبار و مستنداتی به ما رسید 
که در دستور رسیدگی و اقدام قرار داشت. 
طبق مقررات کمیته اخلاق، در چنین مواردی 
امکان صدور دستور موقت وجود دارد و ما از 
این ظرفیت استفاده کردیم. چنانچه بازیکنان 
مورد نظر دفاعیات و مستنداتی داشته باشند، 
می‌توانند ارایه دهند که در مرحله رسیدگی 
مورد توجه قرار بگیرد و زمان رسیدگی را 
روز سه‌شنبه، 2 آبان‌ماه مشخص کرده‌ایم. 
بر اساس مستنداتی که در پرونده غفوری و 
مسلمان وجود دارد، دستور موقتی صادر شده 
و در جلسه رسیدگی به پرونده این دو بازیکن 
را برگزار خواهیم کرد.« تورک درباره احتمال 
لغو محرومیت قبل از دربی بیان کرد: »این 
دو بازیکن ‌به همراه نماینده و یا وکیل خود در 
جلسه کمیته اخلاق حضور خواهند داشت تا 
مستندات خود را ارایه کنند و در اسرع وقت 
رأی این پرونده صادر خواهد شد. هدف ما 
محروم‌کردن هیچ بازیکنی در حوزه فوتبال به 
ناحق نیست. ضمن این‌که غفوری و مسلمان 
امروز اگر مستندات مناسبی ارایه کنند، ممکن 

است حکم دستور موقتشان لغو شود.«

اهالی فوتبال با اعتراض به کمیته اخلاق نسبت به حکم مسلمان و غفوری موضع گرفتند

محرومیت قلیانی‌ها در آستانه لغو
  رئیس کمیته اخلاق: دو بازیکن خاطی باید مستندات خود را ارایه کنند

شهروند|  پیش‌بینی می‌شد با انتخاب مهدی تاج به‌عنوان 
رئیس فدراسیون فوتبال، تغییرات مدیریتی زیادی در 
فدراسیون رخ دهد اما تاج در مدت یک‌سال‌ونیم حضورش 
در این نهاد به تدریج دست به تغییر زد. یکی از افرادی که در 
سال‌های مدیریت کفاشیان بر فوتبال، جنجال‌های زیادی را 
به پا کرد و حرف و حدیث زیادی پیرامونش بود، از فدراسیون 
رفتنی شده است. در دوره 4ساله حضور کفاشیان در 
فدراسیون، نام یک‌نفر بیشتر از سایر افراد به گوش می‌رسید. 
مصطفی طباطباییان که برادر همسر کفاشیان است، در آن 

سال‌ها سمت مسئول مالی فدراسیون را برعهده داشت. 
البته هیچ‌گاه سمت طباطباییان در فدراسیون به صورت 
رسمی اعلام نشد و همین موضوع یکی از دلایل انتقاد اهالی 
فوتبال نسبت به حضور این فرد در فدراسیون بود. مخالفان 
حضور فامیل کفاشیان اعتقاد داشتند فدراسیون ذیحساب 
دارد و در چارت سازمانی آن تعریفی برای سمت‌های نه 
مدیر یا مسئول امور مالی تعریف نشده بود. سمت عجیب 
طباطباییان در فدراسیون و حضورش در سفرهای خارجی، 
اگرچه انتقادهای زیادی را به دنبال داشت اما با آمدن 
مهدی تاج هم این فرد در فدراسیون مشغول بود و حتی با 
تیم‌ملی به امارات رفت اما کی‌روش او را در دومین روز سفر 
به تهران بازگرداند. با این وجود طباطباییان در هفته‌های 
اخیر به فدراسیون نرفته است. ظاهرا مسئولان فدراسیون 

با سپردن کارهای خارج از محدوده وظایف او، زمینه 
رفتن طباطباییان را فراهم کردند که این موضوع 
باعث ناراحتی کفاشیان شده است. رئیس سابق 

فدراسیون در اعتراض به این اقدام در محل کار 
خود در فدراسیون حاضر نشده و شایعه قهر او 
به گوش می‌رسد. البته مسئولان فدراسیون 
این موضوع را تکذیب کرده و گفته‌اند؛ او در 
شهر نائین حضور دارد. در روزهای اخیر 
کفاشیان خارج از دسترس خبرنگاران 
بوده و بعید نیست که شایعه قهر او درست 
باشد. باید منتظر بمانیم تا سرنوشت 
نایب‌رئیس اول فدراسیون به کجا 

کشیده خواهد شد.

برادرزن رئیس سابق هم فدراسیون را ترک کرد

کفاشیان قهر کرده است؟
توییت ورزشی

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات 
روز ورزش توییت‌های جالبی مخابره کردند. 

برخی از این جملات را بخوانید:    
 ‏من اگه تیم‌ملی برزیل بودم همه عاشق 

فوتبال ایران بودن.
 فراموش نکنید که نحسی برنامه نود حتی 
وردربرمن و آلکس نوری رو هم گرفت و این 

مربی اونجا هم در آستانه اخراج قرار داره.
 علی آقا کریمی گفته »قلیان به شخص 
آسیب می‌زند به جای آن با دروغ مبارزه 
کنید« ای‌کاش مسئولین فوتبال این 
جمله‌رو هر روز یه صفحه از روش مشق 

بنویسن.
 ‏در حال حاضر نقش تنباکو دو سیب از 

توپ چهل تیکه تو فوتبال ایران پررنگ‌تره.
 حتی گزارشگر تاجیکی که به سوت میگه 
هوشتک هم از گزارشگرای ایرانی )بجز 

عادل( بهتره.
 ‏هر دربی حدود ‌۱۶میلیارد درآمد برای 
صداوسیما داره. ظاهرا اونی که سرور 

استقلال و پرسپولیسه، صداوسیماس.
 من مطمئن هستم اگر از مدیران ورزش 
ایران هم تست اعتیاد بگیرن چند نفری 

محروم می‌شن.
 خدایا خیابانی، سیانکی،‌ علیفر گزارشگر 

دربی نباشن! خودت کمکمون کن.
 ‏الان ممکنه پاری‌سن‌ژرمن یهو بدَل مسی 

رو بخره واسه دکورِ نیمکت ذخیره‌هاش
 الان علیفر فکر می‌کنه که بهترین 

گزارشگر فوتبال ایرانه تو تلویزیونه؟
 آقا می‌دونم الان کشتی نیست اما 
یکی به من بگه چرا برای همه مسابقات 
خارجی‌هادی عامل اعزام می‌شه به‌عنوان 

گزارشگر؟
 ‏چهره یه پرسپولیسی بعد از دربی. شایدم 
یه استقلالی! نمی‌دونم! به هرحال فوتبال 

قابل پیش‌بینی نیست.

شهروند| اشکان دژاگه در بدبینانه‌ترین تصوراتش 
هم شرایط این‌ روزهای خود را پیش‌بینی نمی‌کرد. او 
در حالی ‌که بازوبند کاپیتانی برترین تیم قاره آسیا 
را به بازو بسته، در یک‌‌سال‌و‌نیم اخیر نتوانسته در 
هیچ تیم باشگاهی به میدان برود. این روزها سوال 
اهالی فوتبال درباره این ستاره سابق این است که آیا 
نداشتن تیم منجر به حذف او از ترکیب تیم‌ملی ایران 

در جام‌جهانی می‌شود؟
آغاز بدشانسی‌های اشکان

اشکان دژاگه تا زمانی که در فولام بازی می‌کرد، 
شرایط بسیار خوبی داشت. او از مهره‌های موثر 
تیم‌ملی بود اما حضور در فوتبال قطر همان‌طور که 
باعث پسرفت و ضعف بقیه بازیکنان ایرانی شد، برای 
دژاگه هم اتفاقی ناکام بود. او به دلیل مصدومیت و 
اختلاف با باشگاه العربی قطر از لیست این تیم کنار 
گذاشته شد و نزدیک به یک نیم‌فصل روی نیمکت 
نشست. دژاگه برای پیوستن به یک تیم دیگر به 
حل‌شدن مشکلاتش با العربی نیاز داشت. او بعد 
از فسخ قراردادش با العربی به وولفسبورگ رفت اما 
کارشکنی قطری‌ها و صادرنشدن کارت بازی دژاگه 
باعث شد او نتواند به ترکیب اصلی وولفسبورگ 
برسد. مصدومیت در تمرینات تیم آلمانی هم برای 
دژاگه دردسر جدیدی درست کرد و او نتوانست در 
این تیم به میدان برود. دژاگه برای فصل جدید هم 
در پیداکردن تیم باشگاهی ناکام بود تا نگرانی‌های 

زیادی درباره آینده او ایجاد شود.
اعتماد کی‌روش ادامه دارد؟

اشکان دژاگه نزدیک به یک‌سال‌ونیم است که 
نتوانسته برای هیج باشگاهی به میدان برود. با وجود 
این او پای ثابت اردوهای تیم‌ملی است. شرایط 
نامتعارف دژاگه بسیار تعجب‌برانگیز است؛ چون او 
صرفا به صورت انفرادی تمرین می‌کند و تمرینات 
گروهی او مختص به اردوهای تیم‌ملی می‌شود. 
درواقع دژاگه همواره انفرادی تمرین می‌کند تا دوباره 
در اردوی تیم‌ملی حضور پیدا کند و تمرینات گروهی 
خود را از سر بگیرد. با این‌که دژاگه در یک‌سال‌و‌نیم 
اخیر نتوانسته تیم داشته باشد، در نظر مثبت 
کی‌روش به او تغییری ایجاد نکرده است. کی‌روش 
همچنان نظر مثبتی به دژاگه دارد و بازوبند کاپیتانی 
را هم به او داده اما آیا با ادامه این روند، اشکان شانسی 
برای حضور در جام‌جهانی 2016 دارد؟ قطعا دژاگه 

با سابقه بازی در بوندس‌لیگا و لیگ برتر انگلیس و 
کاپیتانی بهترین تیم آسیا، می‌تواند به تیمی درجه 
چندم در اروپا بپیوندد و خود را از بلاتکلیفی خارج 
کند؛ اما انگار خودش هم تمایلی به خروج از این وضع 
ندارد یا ظاهرا هیچ تیمی در اروپا خواهان او نیست. 
تاکنون در فوتبال ایران سابقه نداشته کاپیتان این 
تیم مدت‌ها برای هیچ باشگاهی بازی نکرده باشد؛ اما 
اشکان توانسته با وجود نداشتن تیم در تیم‌ملی بماند. 
بعید است که خود دژاگه هم نسبت به آینده‌اش در 
تیم‌ملی نگرانی نداشته باشد؛ چون ممکن است 
کی‌روش دیگر به او فرصت ندهد و به دلیل نداشتن 
تیم، او را از حضور در جام‌جهانی روسیه محروم کند تا 

رویای این کاپیتان بلاتکلیف تعبیر نشود.
قاسم‌پور: وضع دژاگه قابل پیش‌بینی نیست

ابراهیم قاسم‌پور، مربی و بازیکن سال‌های دور تیم 
ملی، درباره سرنوشت دژاگه به خبرنگار »شهروند« 
می‌گوید: »کی‌روش بارها نشان داده قابل پیش‌بینی 
نیست. او برخی کارهای خود را از روی لجبازی 
انجام می‌دهد؛ مثلا وقتی برانکو رامین رضائیان 
را کنار گذاشت، کی‌روش از او به صورت فیکس 
بازی می‌گرفت و همین نشان می‌دهد تصمیمات 
او قابل ‌پیش‌بینی نیست. وضع این روزهای دژاگه 
هم جوری است که فقط خود کی‌روش می‌تواند 
درباره آن اظهارنظر کند. فوتبالیست‌های ایرانی 
فاصله زیادی با هم ندارند و قطعا ما بازیکنان خوبی 
برای جانشینی دژاگه داریم اما سلیقه کی‌روش این 
است که از این بازیکن حتی در صورت تیم نداشتن 
استفاده کند.« قاسم‌پور در این‌باره ادامه می‌دهد: 
»ما به سلیقه کی‌روش به‌ عنوان سرمربی تیم‌ملی 
احترام می‌گذاریم؛ اما باید یک نکته را هم در نظر 
بگیریم، قطعا بازیکنی که در طول ‌سال انفرادی 
تمرین کند و فقط هنگام اردوهای ملی تمرین 
گروهی داشته باشد، از نظر فنی افت می‌کند. باید 
دید این وضع برای اشکان هم ادامه پیدا می‌کند یا 
نه. فعلا نمی‌توان درباره حضور داشتن یا نداشتن 
اشکان در جام‌جهانی حرف بزنیم چون تا آن زمان 
اتفاقات زیادی رخ می‌دهد و حتی ممکن است دژاگه 
به یک تیم باشگاهی برود و در روسیه هم از بازیکنان 
موثر تیم‌ملی باشد. به اعتقاد من کی‌روش هم منتظر 
همین اتفاق است تا تصمیم بهتری درباره کاپیتان 

تیمش بگیرد.«

شهروند|  صعود تیم‌ملی واترپلوی ایران به فینال 
مسابقات توسعه جهانی خبر خوبی بود؛ اما اتفاقاتی که 
در رقابت پایانی رخ داد، بازتاب منفی برای ملی‌پوشان 
این رشته به همراه داشت. درگیری درون و بیرون 
استخر بین بازیکنان ایرانی با ملی‌پوشان کشور 
میزبان درنهایت تأسف فدراسیون جهانی و کنار 
گذاشته‌شدن 2 تیم از جدول مسابقات را به همراه 

داشت. 
درگیری داخل آب تا بیرون استخر

تیم ملی واترپلوی ایران که در مسابقات توسعه 
جهانی این رشته در کشور مالت شرکت کرده بود، در 
دور مقدماتی یک‌بار مقابل میزبان قرار گرفت و این تیم 
را شکست داد. رویارویی دوباره این تیم‌ها در فینال از 
حساسیت بالایی برخوردار بود و نزدیک‌بودن بازی نیز 
باعث شد تا شاهد بازی خشنی از سوی بازیکنان 2 تیم 
باشیم. در حالی‌ که چند بازیکن از ایران و مالت به دلیل 
بازی خشن توسط داور اخراج شده بودند، 33ثانیه 
مانده به پایان بازی درگیری شدیدی بین بازیکنان 2 
تیم در بیرون از استخر رخ داد. بالا‌گرفتن این درگیری 
درنهایت داوران را مجاب کرد تا بازی را نیمه‌کاره رها 
کرده و سوت پایان را در فاصله کمتر از یک دقیقه به 

اتمام مسابقه به صدا در آورند. 
خبررسانی عجیب فدراسیون

در حالی که داوران پایان بازی را اعلام نکرده 
بودند، فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو در خبری 
روی سایت خود از شکست 8 بر 6 و نایب‌قهرمانی 
ایران در مسابقات توسعه جهانی خبر داد. البته 
دقایقی بعد محسن رضوانی، رئیس فدراسیون سعی 
کرد پیش‌دستی کند. او در مصاحبه‌ای قبل از همه 
خودش خبر درگیری به وجود‌آمده را اعلام کرد اما از 
برخورد پیگیری حق ایران از طریق فینا خبر داد. هنوز 
هیچ‌کس نمی‌دانست که دقیقا چه اتفاقی رخ داده 
که فیلم درگیری بین بازیکنان ایران و مالت توسط 

فدراسیون جهانی منتشر شد. 
تأسف فینا و حذف ایران و مالت

فدراسیون جهانی دقایقی بعد از اتفاقاتی که در مالت 
رخ داد،‌ با تیتر »پایان غم‌انگیز برای تورنمنت بزرگ« 
به درگیری بازیکنان ایران و مالت اشاره کرد. فینا در 
گزارش خود به اخراج 5 بازیکن از ایران و 2 بازیکن 
از مالت اشاره داشت و درنهایت از تصمیم قاطع این 
فدراسیون در قبال درگیری خبر داد. ایران و مالت 

دیسکالیفه شدند و از جدول مسابقات کنار رفتند. 
بدین ترتیب تیم‌های اروگوئه و عربستان که بازی 
رده‌بندی را برگزار کرده بودند، به‌ عنوان تیم‌های اول و 
دوم تورنمنت »فیناترافی« معرفی شدند. بدین ترتیب 
ایران بعد از انجام چند بازی در مالت با دست خالی به 

تهران بازگشت.
رضوانی: رئیس فدراسیون مالت از من 

عذرخواهی کرد
محسن رضوانی، رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و 
واترپلو درباره درگیری رخ‌داده میان ملی‌پوشان ایران 
و مالت به »شهروند« می‌گوید: »برخی با بی‌انصافی 
قضیه را بزرگ کردند! خودم ‌20سال واترپلو بازی 
کردم و می‌دانم که ورزش خشنی است. در این بازی 
هم بازیکنان مالت به خاطر این‌که در دور مقدماتی 
با وجود داشتن چند لژیونر اروپایی از ایران شکست 
خورده بودند، عصبانی شدند و با خشونت بیشتری 
بازی کردند. وقتی یکی از بازیکنان ایرانی در حال 
خروج از استخر بود، با حمله 3 بازیکن مالت روبه‌رو 
می‌شود که سرپرست و مربیان ما سعی می‌کنند 

جلوی آنها را بگیرند.«
وی همچنین می‌افزاید: »حتی خود کشور میزبان 
هم قبول کرده که مقصر بوده است. رئیس فدراسیون 
مالت که چندی پیش به ایران آمده بود،‌ با من تماس 
گرفت و از اتفاقاتی که رخ داده بود، عذرخواهی کرد. 
البته من بررسی این موضوع را به کمیته فنی سپردم 
و بعد از بازگشت تیم به تهران قطعا با کسانی که در 
این اتفاق مقصر بودند، برخورد می‌کنیم. با این حال 
معتقدم نباید نزدیک به انتخابات فدراسیون این 
موضوع برای برخی افراد به بهانه‌ای تبدیل شود تا 

فدراسیون را تخریب کنند.«
رضوانی در پایان در پاسخ به این سوال که ممکن 
است واترپلوی ایران به‌ خاطر این اتفاقات دچار 
محرومیت شود، خاطرنشان می‌کند: »خیر؛ 
محرومیتی در کار نیست. ما به صورت داخلی این 
موضوع را حل می‌کنیم و از سرپرست و سرمربی تیم 
هم توضیح می‌خواهیم. حذف ایران از جدول مسابقات 
اتفاق خوبی نبود اما ما به شکل یک مسابقه تدارکاتی 
به این رقابت‌ها نگاه کردیم و هدف اصلی‌مان بازی‌های 
آسیایی 2018 است. امیدوارم کمی هم مثبت نگاه 
شود و به تیم جوان و خوبی که در واترپلو ایجاد شده 

و امید زیادی در آینده دارد، پرداخته شود.«

اشکان دژاگه یک ‌سال است باشگاه ندارد اما به تیم‌ملی دعوت می‌شود!

خاص‌ترین کاپیتان دنیا
  یک کارشناس به »شهروند« می‌گوید كه باید به سلیقه کی‌روش احترام بگذاریم

درگیری شدید ملی‌پوشان واترپلوی ایران و مالت دردسرساز شد

دعوا روی آب!
 محسن رضوانی در گفت‌وگو با »شهروند«: رئیس فدراسیون مالت از من عذرخواهی کرد


